
COMUNE DI GERMAGNO 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

ECONOMICO FINANZIARIO 

 

N. 50 del 31/05/2021 

 
OGGETTO: Approvazione rendiconto economico bonus idrico ed energia elettrica 

         anno 2018 del sistema Sgate. Rimborso dei maggiori oneri sostenuti dal 

         Comune di Germagno. 

 

 

Visto la Delibera di Giunta n° 21 del 10 Giugno 2019, esecutiva, con la quale è 

stata assegnata al Sindaco la Responsabilità del Servizio Economico-finanziario; 

 

Visto il Bilancio di previsione per l’Esercizio finanziario 2021/2023, approvato 

con Delibera di Consiglio n° 7 del 29.03.21 

 

Premesso che dall’anno 2008 l’ufficio comunale si è impegnato nella validazione 

delle domande di compensazione dell’energia elettrica e del gas presentate, da 

cittadini in particolari condizioni di disagio economico e fisico e caricate 

sull’interfaccia web SGATE; 

 

Visto il quadro normativo su cui si fonda l’intero procedimento ossia: 

− il D.M. n. 836 del 28/12/2007 con cui sono stati approvati i criteri per la 

definizione delle compensazioni della spesa per la fornitura di energia 

elettrica per i clienti economicamente svantaggiati e per i clienti in gravi 

condizioni di salute; 

- la deliberazione del 6 agosto 2008 e successive modifiche, con la quale 

l'Autorità per l'Energia elettrica ed il gas ha stabilito le modalità 

applicative del regime di compensazione della spesa di energia elettrica per i 

clienti domestici disagiati; 

 

Viste le linee guida nonché il manuale operativo nei quali sono riportati gli 

aspetti procedurali che il processo di rimborso comporta; 

 

Visto il rendiconto economico pubblicato sul portale SGATE dal quale risulta 

complessivamente rimborsabile al Comune di Germagno l’importo di € 4,80 relativo 

alle domande Bonus idrico ed elettricità per l’anno 2018; 

 

Ritenuto di approvare il predetto rendiconto economico al fine di consentire 

l’accredito della somma riconosciuta al Comune; 

 

Visto il combinato disposto di cui agli artt. 107 e 109 del T.U. degli Enti 

Locali, approvato con D. Lgs. 18.08.2000, n. 267; 

 

Visto il vigente regolamento comunale in materia di funzionamento degli uffici e 

dei servizi; 

 

Preso atto del parere di regolarità contabile attestante la copertura 

finanziaria di cui all’art. 151, comma 4, del D. Lgs.267/2000, espresso in calce 

alla presente; 

 

DETERMINA 

 

1. di approvare il rendiconto economico risultante nel portale SGATE, pari a 
complessivi € 4,80, quale rimborso riconosciuto al Comune di Germagno per 

l’elaborazione delle domande bonus idrico ed elettricità anno 2018; 



 

2. di dare atto che il presente provvedimento non comporta oneri a carico 

del bilancio. 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Economico Finanziario 

f.to Fabrizio VITTONI 

 

 

 

 

 

SERVIZIO ECONOMICO FINANZIARIO 

 

Visto, si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della 

spesa, Art. 151, comma 4° del D.Lg.vo 18/08/2000, n. 267. 

 

Germagno, lì 31/05/2021 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Economico Finanziario 

f.to Fabrizio VITTONI 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Copia della presente determinazione viene affissa all’Albo Pretorio dell’Ente 

dal 31/05/2021e così per quindici giorni consecutivi. 

 

Germagno, lì 31/05/2021 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

f.to Dr. Nella VECA  

 

 

 

Copia conforme all’originale ad uso amministrativo. 

 

Germagno, lì 31/05/2021 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

f.to Dr. Nella VECA  

 

 


